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何靖出席計魏鳳英計艷莉捐贈儀式
500萬元捐款支持街坊會 並用於翻新城寨會堂
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計艷莉表示，九龍城寨街坊福利
事業延續促進會扎根社區，陪

伴社區居民半世紀，一直以維護居
民合理權益為宗旨。城寨社區會堂
在九龍城寨清拆後，一直延續這個
信念，不但團結社區居民，更不斷
為居民提供文化藝術學習機會和觀
賞活動。

盼會堂助延社區使命
她續說，今次她與媽媽捐出500萬
元，希望幫助城寨社區會堂延續社

區使命。
她並指對九龍城寨街坊福利事業

延續促進會十分有信心，盼城寨社
區會堂可以服務更多居民，為大家
提供更佳場地。

陳協平李德康致辭感謝
陳協平、李德康先後致辭，感謝

計魏鳳英、計艷莉的慷慨捐贈。
中聯辦九龍工作部副部長盧寧，工
聯會會長吳秋北，黃大仙民政事務處
高級聯絡主任梁惠珍，九龍城寨街坊
福利事業延續促進會永遠會長陳協
平、會長李德康等亦出席活動。

「九龍城寨街坊福利事業促進委員
會」成立於1963年，在1987年至
1992年歷時五年之九龍城寨清拆過程
中，該會肩負起橋樑作用，共同協商
清拆賠償問題，獲得政府認同及居民
讚賞，均希望該會能夠延續。
該會遂於1993年以「九龍城寨街
坊福利事業延續促進會有限公司」
為名稱，註冊成為非牟利居民團
體，一方面協助居民適應新的社區
生活，另一方面積極向當局爭取撥
地重建會所，在社會各界人士的大
力捐助下，社區會堂終於2003年6
月落成。

香港文匯報訊（記者 子

京）為支持九龍城寨街坊福

利事業延續促進會會務發

展、翻新社區會堂，第十一

屆貴州省政協常委計魏鳳

英、貴州省政協委員計艷莉

捐贈500萬元，日前並舉行支

票移交儀式，中聯辦副主任

何靖等出席見證。

香港文匯報訊（記者 子京）由《帶路
先鋒》主辦，香港專業及資深行政人員協
會、新界社團聯會、新界青年聯會及多個
港澳學術機構協辦的《一帶一路．與我何
干》綜合能力比賽 2019，日前圓滿結
束。校際高中組最後由保良局董玉娣中學
奪得冠軍，仁濟醫院林百欣中學及拔萃女
書院分獲亞軍及季軍。至於青年公開組則
由香港城市大學奪冠。獲獎隊伍將獲贊助
到「一帶一路」沿線國家之一的越南交
流，並以《帶路先鋒大使》身份積極推廣
「一帶一路」。
大會邀請了行政會議召集人陳智思擔
任決賽的主禮嘉賓，以及《帶路先鋒》首
席榮譽主席胡曉明擔任頒獎嘉賓。
《帶路先鋒》主席陳鳳翔十分感謝活

動獲得教育局支持，他期望參賽者在比賽
過程中更了解「一帶一路」的機遇，從中
找到未來，活動向得獎者頒發《帶路先鋒
大使》榮譽，目的是希望參賽者繼續關心
及參與「一帶一路」，成為其他年輕人的
典範。
保良局董玉娣中學三位奪得冠軍的學
生趙爾納、張穎琪、霍傲璇均表示，賽前
已作很多資料搜集及準備，最後脫穎而出
相信是因為用了比較輕鬆的演繹手法。
他們認為「一帶一路」是一項重要政

策，十分珍惜是次學習機會，並非常期待

以《帶路先鋒大使》身份到越南考察交
流，同時希望日後能參與更多「一帶一
路」的推廣活動。

得獎者將赴越南交流
青年公開組以兩人組成隊伍參賽，最

終由就讀香港城市大學本科學生張嘉儀及
郭津汶勇奪冠軍，二人均表示於比賽前一
周已閱讀相關書籍及資料，一向也有關注
「一帶一路」的發展，對奪得今次冠軍感
到喜出望外，期望於越南的考察交流能更
深入了解「一帶一路」沿線國家的發展。

校際高中組及青年公開組取得三強的
隊伍均被委任為《帶路先鋒大使》，並可
獲全數贊助參加「越南絲路之旅」，透過
拜訪、參觀及交流活動深入感受當地的迅
速發展。

陳智思勉學生「走出去」
陳智思在頒獎典禮勉勵學生要「走出

去」，擴闊視野，同時亦期望與學生作更
多交流，而胡曉明將全力協助越南考察之
安排。有關比賽詳情請瀏覽網址：http://
www.brp.com.hk/。

《帶路先鋒》辦能力賽 助青年識國情

香港文匯報訊（記者 子京）由啟德扶
輪社主辦，牛頭角區街坊福利會、觀塘婦
女聯會、九龍東扶輪社及吐露港扶輪社協
辦的啟德扶輪耆老盆菜宴，日前於觀塘坪
石邨圓滿舉行。大會筵開逾百席，冀藉農
曆新年，舉辦盆菜宴，為區內長者提供一
個感受社區關懷的節日活動，共同歡度節
日，以促進社會和諧共融。
立法會議員柯創盛、牛頭角區街坊福利

會會長陳鑑林及國際扶輪3450區區總監何
汝祥等出席主禮。
牛頭角區街坊福利會理事長顏汶羽表

示，牛頭角區街坊福利會成立至今已45
載，是政府認可之非牟利慈善機構，一直
秉持「服務社群」的宗旨，聯繫區內市
民，關注區內事務，促進社區建設，為區
內居民提供各項社會服務。
他續說，會方堅持對社會公益的參
與，推廣文娛康樂活動，每年與區內不

同的社團合辦慈善活動及嘉年華等。為
服務社群作出貢獻。根據政府公佈的全
港貧窮數據顯示，觀塘區是全港最貧窮
的地區，七成多居住於公屋，基層家庭
及長者更是應該關注的一群。

顏汶羽感謝長者對社會貢獻
他希望藉着農曆新年，一個中國人向來
重視的大日子，透過逾百圍的盆菜宴，讓
社區各方感受到關懷，暖在心中，同時感
謝長者過往對社會的貢獻。
啟德扶輪社社長范永樂指，感謝長輩過

往的貢獻，香港今天的成就是在長輩的基
礎上打造出來的，宴會是為長輩而設。
他續說，扶輪社社友本着「超我服務」
的精神、不辭勞苦地服務社區，猶如台上
的標語「扶輪就是服務、成就世界更美
好」，希望各位社友能夠延續這個精神，
令社區更美好。

啟德扶輪社盆菜宴敬老

粵港澳晉商產業促進會日前在香港舉行2019年首次委員大會。該會會長游錦
榮，常務副會長梁立勤，副會長李海明、周浩雲，文化產業委員會主席王姍，青年
事務委員會主席林良偉、秘書長孫斌等近百人出席。會議確定該會將於3月24日舉
行創會就職典禮。 ■香港文匯報記者 子京

香港文匯報訊（記者 子京）為促進本地學術交流及推
動教育服務發展，博愛醫院董事局成員日前拜訪香港珠海
學院，副校長（行政）李啟光及副校長（交流及學生事
務）古穎慈親自接待，並與多位教授就教育服務發展分享
意見和經驗，藉着參觀學院內多個工作室，共同探討不同
學科所應用的技術及其運作模式。
是次拜訪獲邀參觀學院的新聞及傳播跨媒體製作室、電

腦科技實驗室、土木工程實驗室，加深了博愛醫院董事局
成員對電腦硬件與軟件開發及研究的認識外，更有助各成
員明白新科技如何鍛煉學生的創新思維、分析能力、獨立
思考能力及溝通技巧的均衡發展。
未來，博愛醫院將繼續考慮提升其屬下學校的科技及積

極探究新課程，為學生提供更優質和多元化的服務。

博愛董事局訪珠海學院

■博愛醫院
董事局成員
拜訪及參觀
香港珠海學
院，賓主合
影。

■何靖（左
二）出席計
魏鳳英（右
二）、計艷
莉（右三）
捐贈儀式。

香港文匯報訊（記者 子京）由和富社
會企業、東華三院及傑出生命計劃合辦的
「香港義行日2019」，日前於牛頭角上

村天幕廣場舉行，邀得社會福利署署長葉
文娟、安老事務委員會主席林正財等出席
主禮，活動吸引數百名市民圍觀，場面非

常熱鬧。
和富社會企業會長李宗德、東華三院

第五副主席暨社會服務委員會副主任委員
韋浩文、傑出生命計劃創會會長梁美儀等
亦出席活動。
大會當日向著名歌影視藝人薛家燕頒

發「終身成就長者義工榮譽大獎」。
另外，有4名長者獲頒「終身成就長者

義工」大獎，分別是年屆90歲，仍樂天
行義的吳美婆婆；72歲廣傳中華廚藝的
麥遠瀛；72歲的馬拉松運動員鄧貴榮，
以及70歲積極面對逆境樂於助人的吳燕
芬。
今年活動更首創「香港有」義行曲，

唱出活動口號「區區義事、全城護老、
點少得您」，鼓勵更多人參與義務工
作。

「香港義行日」嘉許4「老友」義工

■和富社會
企業、東華
三院及傑出
生命計劃合
辦「香港義
行日2019」，
賓主合影。

■「啟德扶輪耆樂盆菜宴2019」筵開逾百席，賓主合影。■《一帶一路．與我何干》綜合能力比賽2019，校際高中組及青年公開組最後五強
隊伍與主禮嘉賓合照。

今日香港今日香港
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空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳

2019年
1月28日

星期一

大致天晴
氣溫：

漲潮：

退潮：

日出：

16℃-20℃

01:55(1.9m)

07:49(0.8m)

07:04

濕度：

15:22(1.7m)

19:52(1.2m)

日落：

65%-85%

18:08

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

℃
℃
℃
℃
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℃
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℃
℃
℃
℃
℃
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℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃
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℃
℃
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℃
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℃
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℃
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℃
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℃
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℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

大 連
上 海
天 津
太 原
台 北

-2
4

-2
-12
14

3
10
7
4

20

天晴
多雲
天晴
密雲
天晴

北 京
西 安
合 肥
成 都
長 沙
杭 州
昆 明

-4
-2
3
6
6
2
3

6
6
9
8

12
11
19

天晴
密雲
多雲
多雲
多雲
密雲
天晴

呼和浩特
長 春
青 島
武 漢
拉 薩
南 昌
南 京

-15
-12
-1
4

-6
6
0

-1
-4
5
7
9

13
9

多雲
多雲
多雲
有雨
多雲
多雲
天晴

哈 爾 濱
南 寧
重 慶
海 口
桂 林
烏魯木齊
貴 陽

-11
10
8

18
8

-13
4

-6
22
11
23
18
-7
8

多雲
多雲
密雲
有雨
密雲
多雲
有雨

廈 門
廣 州
鄭 州
銀 川
濟 南
瀋 陽
蘭 州

9
12
0

-10
-2
-9
-5

20
23
8
1
7
0
2

天晴
天晴
多雲
多雲
天晴
天晴
多雲

29/1(星期二)
氣溫：17℃-20℃

濕度：65%-85%

大致天晴

30/1(星期三)
氣溫：17℃-21℃

濕度：70%-90%

大致天晴
短暫時間有陽光

31/1(星期四)
氣溫：18℃-23℃

濕度：70%-95%

早晚有幾陣微雨，日間短暫
時間有陽光。能見度較低

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲、大洋洲
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

歐洲

℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃

美洲

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

吉隆坡
河 內
東 京
首 爾

24
13
1
0

34
22
11
3

雷暴
毛毛雨
多雲
多雲

馬尼拉
曼 谷
雅加達
新加坡
新德里
悉 尼
墨爾本

23
21
25
24
4

23
16

30
33
30
32
19
27
29

毛毛雨
多雲
雷暴
驟雨
有霧
多雲
天晴

日內瓦
巴 黎
米 蘭
里斯本
阿姆斯特丹
法蘭克福

0
5

-1
10
6
5

5
8
1

15
7
8

有雨
雷暴
有雨
明朗
有雨
有雨

倫 敦
馬德里
莫斯科
雅 典
羅 馬

三藩市

4
3

-7
2
2

9

6
12
-3
14
12

18

多雲
天晴
有雪
天晴
有雨

天晴

多倫多
芝加哥
洛杉磯
紐 約
溫哥華
華盛頓
檀香山

-12
-17
12
0
4

-1
16

-8
-10
26
8
8
9

26

有雪
多雲
天晴
天晴
毛毛雨
天晴
驟雨

1/2(星期五)
氣溫：16℃-20℃

濕度：65%-85%

大致多雲，部分
時間天色明朗

澳


